
OBSAH

Autoři komentáře................................................................................................................ Vili
Seznam zkratek.......................................................................................................................IX
Namísto předmluvy............................................................................................................. XV

DAŇOVÝ ŘÁD 

D ili
(§ 1 až 124)

ČÁST PRVNÍ. ÚVODNÍ USTANOVENÍ .......................................................................... 1
HLAVA I. Předmět a účel úpravy (§ 1 až 4) ................................................................. 1
HLAVA II. Základní zásady správy daní (§ 5 až 9 ) ..................................................... 29

ČÁST DRUHÁ. OBECNÁ ČÁST O SPRÁVĚ DANÍ..................................................... 75
HLAVA I. Správce daně a osoby zúčastněné na správě daní (§ 10 až 31 ) .................. 75

Díl 1. Správce daně (§ 10 až 1 9 ) .............................................................................. 75
Díl 2. Osoby zúčastněné na správě daní a zastoupení (§ 20 až 31 ) ..................... 122

HLAVA II. Lhůty (§ 32 až 3 8 ) ......................................... .......................................... 180
HLAVA III. Doručování (§ 39 až 51 )..........................................................................225

Díl 1. Obecná ustanovení o doručování (§ 39 až 4 1 ) ...........................................225
Díl 2. Elektronické doručování ( § 4 2 ) .................................................................. 237
Díl 3. Doručování prostřednictvím zásilky (§ 43 až 4 8 ) .....................................  240
Díl 4. Zvláštní způsoby doručení (§ 49 až 5 0 ) .....................................................  272
Díl 5. Prokázání doručení ( § 5 1 ) ............................................................................279

HLAVA IV. Ochrana a poskytování informací (§ 52 až 59) .....................................  287
HLAVA V. Dokumentace (§ 60 až 6 9 ) ........................................................................ 331
HLAVA VI. Řízení a další postupy (§ 70 až 107) .....................................................  373

Díl 1. Obecná ustanovení o řízeních a dalších postupech (§ 70 až 7 7 ) ..............  373
Díl 2. Postupy při správě daní (§ 78 až 9 0 ) ......................................................... 418
Díl 3. Průběh řízení (§ 91 až 1 0 7 ) ........................................................................ 497

HLAVA VII. Opravné a dozorčí prostředky (§ 108 až 124) ..................................... 671
Díl 1. Obecná ustanovení o opravných a dozorčích prostředcích (§ 1 0 8 )..........  671
Díl 2. Odvolací řízení (§ 109 až 116)....................................................................674
Díl 3. Obnova řízení (§ 117 až 120)...................................................................... 725

V



Díl 4. Přezkumné řízení (§ 121 až 123)................................................................745
Díl 5. Vztah ke správnímu soudnictví (§ 1 2 4 ).....................................................  757

Díl II
(§125 až 266)

ČÁST TŘETÍ. ZVLÁŠTNÍ ČÁST O SPRÁVĚ DANÍ ............................................. 765
HLAVA I. Registrační řízení (§ 125 až 131) ............................................................. 765
HLAVA II. Řízení o závazném posouzení (§ 132 až 133).........................................  794
HLAVA III. Daňové řízení (§1 3 4 ).............................................................................. 804
HLAVA IV. Nalézací řízení (§ 135 až 1 4 8 ) ................................................................811

Díl 1. Vyměřovací řízení (§ 135 až 1 4 0 ) ................................................................811
Díl 2. Doměřovací řízení (§ 141 až 144).............................................................. 844
Díl 3. Společná ustanovení pro nalézací řízení (§ 145 až 148)........................... 859

HLAVA V  Placení daní (§ 149 až 2 3 2 ) ......................................................................  886
Díl 1. Obecná ustanovení o placení daní (§ 149 až 160).....................................  886
Díl 2. Dělená správa (§ 161 až 162) ....................................................................  989
Díl 3. Vybírání daní (§ 163 až 1 6 6 ).................................................................... 1004
Díl 4. Zajištění daní (§ 167 až 174)....................................................................  1016
Díl 5. Vymáhání daní (§ 175 až 2 3 2 )..................................................................Ю64

Oddíl 1. Daňová exekuce (§ 177 až 185).....................................................  1085
Oddíl 2. Daňová exekuce postižením majetkových práv (§ 186 až 193)... 1157 
Oddíl 3. Daňová exekuce prodejem movitých věcí a nemovitostí
(§ 194 až 232) ............................................................................................... 1232

HLAVA VI. Správa daně vybírané srážkou (§ 233 až 2 3 7 ).....................................  1367
HLAVA VIL Právní nástupnictví a vztah к insolvenci (§ 238 až 245)..................... 1385

ČÁST ČTVRTÁ. NÁSLEDKY PORUŠENÍ POVINNOSTÍ
PŘI SPRÁVĚ DANÍ (§ 246 až 254) ..............................................................................  1431

ČÁST PÁTÁ. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ, ZMOCŇOVACÍ, PŘECHODNÁ
A ZÁVĚREČNÁ (§ 255 až 265) ..................................................................................  1477

ČÁST ŠESTÁ. ÚČINNOST (§ 2 6 6 ) ............................................................................ 1537

O b s a h _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

PŘÍLOHY

PŘÍLOHA ě. 1 LITERATURA.....................................
1.1 Kompletní bibliografie ke správě daní..............
1.2 Seznam literatury užité v kom entáři..............
1.3 Seznam literatury dle institutů daňového řízení

1541
1541
1560
1566

PŘÍLOHA ě. 2 SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ PŘEDPISY............................................... 1571
2.1 Důvodová zpráva к  zákonu č. 280/2009 Sb., daňový řád -  obecná část . . .  1571
2.2 Důvodová zpráva к zákonu č. 30/2011 Sb., změna daňového řádu

-obecná č á s t ..................................................................................................  1585

V I



Obsah

2.3 Vybraná ustanovení zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád,
týkající se výkonu rozhodnutí........................................................................  1587

2.4 Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků -  znění účinné
do 31. 12.2010.................................................................................................  1629

2.5 Zákon č. 119/2001 Sb., kterým se stanoví pravidla pro případy souběžně
probíhajících výkonů rozhodnutí.................................................................... 1694

2.6 Nařízení vlády č. 595/2006 Sb., o způsobu výpočtu základní částky,
která nesmí být sražena povinnému z měsíční mzdy při výkonu rozhodnutí, 
a o stanovení částky, nad kterou je mzda postižitelná srážkami bez omezení 
(nařízení o nezabavitelných částkách)............................................................1700

2.7 Vybraná ustanovení vyhlášky č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní
a krajské soudy, týkající se exekucí.................................................................. 1702

2.8 Vyhláška č. 383/2010 Sb., o kolkových známkách....................................... 1710
2.9 Vyhláška č. 382/2010 Sb., o náhradě ušlého výdělku a náhradě hotových

výdajů při správě d an í....................................................................................  1713
2.10 Výbraná ustanovení instrukce Ministerstva spravedlnosti č. 505/2001 Org., 

kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské
a vrchní soudy, týkající se výkonu rozhodnutí...............................................  1716

2.11 Smlouvy o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z příjmů,
resp. z příjmů a z majetku, podle stavu к 15. 7. 2010 ...................................  1722

2.12 Přehled právních předpisů citovaných v komentáři .....................................1725

PŘÍLOHA č. 3 POMOCNÉ PŘEHLEDY.................................................................... 1733
3.1 Přehled rozhodnutí správce daně v daňovém řádu (kromě výzev)..............  1733
3.2 Přehled výzev správce daně v daňovém řá d u ...............................................  1737
3.3 Rozhodnutí -  přehled náležitostí, opravných prostředků a jejich účinků . . .  1738
3.4 Přehled lhůt v daňovém řádu..........................................................................  1744
3.5 Převodní tabulka obsahu zákonných ustanovení zák. o správě daní

a poplatků a daňového řádu............................................................................ 1752
3.6 Převodní tabulka obsahu zákonných ustanovení daňového řádu

a zák. o správě daní a poplatků...................................................................... 1757
3.7 Přehled názvů jednotlivých ustanovení a odstavců daňového řádu..............  1762

PŘÍLOHA č. 4 VYBRANÉ VZORY PODÁNÍ DAŇOVÝCH SUBJEKTŮ 
A ÚKONŮ SPRÁVCE DANĚ....................................................................................... 1787

4.1 Žádost o posečkání úhrady d an ě .................................................................... 1787
4.2 Žádost o prominutí daně z převodu nemovitostí..............................................1788
4.3 Výzva к podání daňového přiznání................................................................ 1789
4.4 Výzva к odstranění vad podání......................................................................  1790
4.5 Výzva к zahájení daňové kontroly..................................................................  1792

Věcný rejstřík (na konci I. а II. dílu)

VII


